Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de março de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA TOMADA DE PREÇOS N° 08/2023

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, através da Comissão Permanente de Licitação convoca as
licitantes CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA – ME e CBR CONSTRUTORA LTDA
para apresentarem novas ofertas comerciais para o Processo Licitatório n° 100/2023, Tomada de Preços
n° 08/2023, no prazo fixado de 8 (oito) dias úteis, em consonância com o artigo 48, §3º, da Lei nº
8.666/2023. Taquaraçu de Minas/MG, 15 de março de 2024. Giovane Luiz de Almeida-Presidente da
Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 028/2024 –
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2024.

O Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer de Taquaraçu de Minas, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZA a contratação,
conforme o resultado do processo na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 D3AC PRODUÇÃO MUSICAL

LTDA

SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA

“DIRCE EVARISTO” A SER

APRESENTADA NA “X FESTA DO

CAVALO E ENCONTRO DE

MULADEIROS 2024” NO PARQUE DE

EXPOSIÇÕES “PREFEITO ARISTEU

EDUARDO MOREIRA” NO DIA 18 DE

ABRIL DE 2024, A APARTIR DAS

20:00h COM DURAÇÃO DE NO

MÍNIMO 1:30H.

R$ 100.000,00

Taquaraçu de Minas/MG, 15 de março de 2024.João Plínio Reggiani Lima - Secretário Municipal de

Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

RESULTADO DO PROCESSO Nº 028/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através do Agente de Contratação, torna público o

resultado do Processo nº 028/2024, Inexigibilidade de Licitação nº 09/2024, na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 D3AC PRODUÇÃO MUSICAL

LTDA

SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA “DIRCE

EVARISTO” A SER APRESENTADA NA “X

FESTA DO CAVALO E ENCONTRO DE

MULADEIROS 2024” NO PARQUE DE

EXPOSIÇÕES “PREFEITO ARISTEU

R$ 100.000,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de março de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EDUARDO MOREIRA” NO DIA 18 DE

ABRIL DE 2024, A APARTIR DAS 20:00h

COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 1:30H.

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Ana Paula Silva Braga - Agente da Contratação

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 029/2024 –
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2024.

O Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer de Taquaraçu de Minas, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZA a contratação,
conforme o resultado do processo na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 DIMAS FERREIRA COSTA SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR

“DIMAS E SEUS TECLADOS” A SER

APRESENTADO NA “X FESTA DO

CAVALO E ENCONTRO DE

MULADEIROS 2024” NO PARQUE DE

EXPOSIÇÕES “PREFEITO ARISTEU

EDUARDO MOREIRA” NO DIA 19 DE

ABRIL DE 2024, A APARTIR DAS

20:30h COM DURAÇÃO DE NO

MÍNIMO 1:30H.

R$ 40.000,00

Taquaraçu de Minas/MG, 15 de março de 2024.João Plínio Reggiani Lima - Secretário Municipal de

Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

RESULTADO DO PROCESSO Nº 029/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2024

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através do Agente de Contratação, torna público o

resultado do Processo nº 029/2024, Inexigibilidade de Licitação nº 10/2024, na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 DIMAS FERREIRA COSTA SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR

“DIMAS E SEUS TECLADOS” A SER

APRESENTADO NA “X FESTA DO

R$ 40.000,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de março de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

3

CAVALO E ENCONTRO DE

MULADEIROS 2024” NO PARQUE DE

EXPOSIÇÕES “PREFEITO ARISTEU

EDUARDO MOREIRA” NO DIA 19 DE

ABRIL DE 2024, A APARTIR DAS

20:30h COM DURAÇÃO DE NO

MÍNIMO 1:30H.

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Publicado em 15/03/2024

Ana Paula Silva Braga - Agente da Contratação

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022, CREDENCIAMENTO Nº

01/2022.

 A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público o resultado do Processo Licitatório nº 001/2022, Credenciamento nº 01/2022, na forma que

segue:

Requerente: Município de Taquaraçu de Minas

Prestador de Serviços: FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTO ANTONIO, CNPJ Nº 17.394.610/0001-10

Objeto: Credenciamento de Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fundamento legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Despacho de Ratificação: Secretário Municipal de Saúde

Publicado em 15/03/2024, conforme Lei Municipal nº 856/2014.

Giovane Luiz de Almeida-Presidente da Comissão

		2024-03-15T16:32:45-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159